股票代码：600746          股票简称：江苏索普       公告编号：临 2021-066

江苏索普化工股份有限公司

关于计提 ADC 部分停产装置及关联项目

资产减值的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏索普化工股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021年 11月 25日召开

第九届董事会第七次会议、第九届监事会第六次会议，审议通过了《关于计提 ADC

部分停产装置及关联项目资产减值的议案》。公司本次计提资产减值准备的具体

内容如下：

一、本次资产减值准备的情况概述

ADC 发泡剂原粉产品，因其技术门槛相对较低的原因，产能饱和，市场竞争

激烈；地方政府在化工产业布局、产业准入以及环保管控方面要求也趋于严格；

综合考虑上述因素，近几年公司主动减少 ADC 发泡剂原粉生产，在 ADC 发泡剂复

配改性方面加大研发力度，开拓高附加值复配产品。

根据化工产业规划及相关政策，结合 ADC 发泡剂原粉目前效益情况以及公司

项目发展、产品转型升级战略，公司决定从 2021年 11月起关停 ADC 发泡剂原粉

部分生产装置并终止实施 ADC 技术提升改造项目。

公司按照相关规定计提 ADC发泡剂相关资产减值准备 5,473万元人民币，其

中房屋建筑物 3,029 万元，设备 1,629万元，在建工程 815万元。除上述关停装

置外的 ADC 发泡剂其他部分生产装置（生产复配、改性产品装置）仍正常生产。

二、本次计提资产减值准备对公司的影响

本次计提减值准备，影响公司当期损益 5,473万元人民币，公司本次计提的

减值准备未经会计师事务所审计，最终数据以会计师事务所审计确认的金额为准。

三、董事会审计委员会关于本次计提资产减值准备的说明

公司董事会审计委员会认为本次计提资产减值准备符合《企业会计准则》等

相关规定和资产实际情况，能公允地反映公司的财务状况以及经营成果，同意本

次计提资产减值准备并提交董事会审议。

股票代码：600746          股票简称：江苏索普       公告编号：临 2021-066

四、独立董事关于本次计提资产减值准备的意见

公司独立董事发表了独立意见：本次公司计提资产减值准备是基于谨慎性原

则而作出的, 符合相关法律、法规及监管规则的要求,符合公司资产实际情况，

计提减值准备后,能够更加公允地反映公司的财务状况以及经营成果，不存在损

害公司及全体股东利益的情况。本次计提资产减值准备的决策程序，符合有关法

律、法规和《公司章程》的规定。同意关停 ADC发泡剂部分生产装置并终止实施

ADC 技术提升改造项目，对相关资产计提资产减值准备。

五、监事会关于本次计提资产减值准备的意见

公司监事会认为公司本次计提资产减值准备是基于谨慎性原则而作出的,

符合相关法律、法规及监管规则的要求,符合公司资产实际情况，计提减值准备

后,能够更加公允地反映公司的财务状况以及经营成果，不存在损害公司及全体

股东利益的情况。公司监事会同意关停 ADC 发泡剂部分生产装置并终止实施 ADC

技术提升改造项目，对相关资产计提资产减值准备。

特此公告。

江苏索普化工股份有限公司董事会

二〇二一年十一月二十六日